股权。本次股权收购已于 2022 年 2 月下旬完成交割，四维尔丸井成为公司的二级全资子公司。具体详见公司 2022 年 2

月 10日、3月 1日刊登于巨潮资讯网的相关公告。

4、公司于 2022年 7月 28日召开第八届董事会第三次会议，审议通过了《关于与奥兴投资成立合资公司的议案》，

同意公司与成都奥兴投资有限公司成立合资公司开展汽车压铸业务和机加工业务。2022 年 8 月，合资公司设立及相关标

的企业的股权变更手续均已完成，合资公司成都鸿图奥兴科技有限公司、柳州奥兴（含其全资子公司成都奥兴汽配制造

有限公司、四川省西冶奥兴铸造有限公司）、德润汇创（含其控股子公司成都德润鸿创科技有限公司）成为本公司的控

股子公司。具体详见公司 2022年 7月 28日、8月 27日刊登于巨潮资讯网的相关公告

5、公司于 2022年 6月 23日召开第七届董事会第三十三次会议，审议通过了《关于对全资子公司广东鸿图（南通）

模具有限公司增资的议案》《关于拟在天津投资设立全资子公司的议案》《关于拟在广州投资设立全资子公司的议案》，

具体详见公司 2022 年 6 月 25 日刊登于巨潮资讯网的相关公告。截至本报告披露日，公司已完成对模具公司的增资工作，

其注册资本已由 2,000万元增加至 4,300万元；天津子公司、广州子公司均已完成相关设立登记手续。

6、公司于 2022年 8月 12日召开第八届董事会第四次会议，审议通过了《关于参股子公司股权置换暨新增全资子公

司的议案》，同意全资子公司宁波四维尔对其下属参股子公司慈溪锦泰商务有限公司、慈溪四维尔锦泰商务服务有限公

司和慈溪锦亨商务服务有限公司进行股权置换及相关减资事宜。股权置换完成后，慈溪四维尔锦泰商务服务有限公司成

为宁波四维尔下属全资子公司；宁波四维尔继续持有慈溪锦泰商务有限公司 30%的股权，不再持有慈溪锦亨商务服务有

限公司的股权。具体详见公司 2022 年 8 月 16 日刊登于巨潮资讯网的相关公告。截至本报告披露日，相关股权置换及减

资工作均已完成。

7、公司于 2022 年 12 月 20 日召开第八届董事会第十三次会议，审议通过了《关于对全资子公司增资的议案》，同

意公司二级全资子公司四维尔丸井对其全资子公司武汉四维尔增资 4,000万元，武汉四维尔注册资本由 1,000万元人民币

增加至 5,000万元人民币，具体详见公司 2022年 12月 22日刊登于巨潮资讯网的相关公告。截至本报告披露日，相关增

资工作已完成。

广东鸿图科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

64

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 12,000 0.0023%   29,250 29,250 41,250 0.0078%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 12,000 0.0023%   29,250 29,250 41,250 0.0078%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 12,000 0.0023%   29,250 29,250 41,250 0.0078%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 528,866,866 99.9977%   -29,250 -29,250 528,837,616 99.9922%

1、人民币普通股 528,866,866 99.9977%   -29,250 -29,250 528,837,616 99.9922%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 528,878,866 100.00%   528,878,866 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

主要是报告期内高管锁定股变动所致。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

广东鸿图科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

65

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

76,669
年度报告披露日前上一月

末普通股股东总数
81,001

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）

0

年度报告披露日前上一月

末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况